



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 25 октября 2021 года № 322

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые  
постановления Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 марта 2006 года № 22 «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 31(37); 2008, № 50(56); 2009, № 61(67); 2015, № 122(128); 2016, № 131(137); 2020, №180(186) следующие изменения:

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в Порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденных указанным Постановлением:

в абзаце четвертом пункта 6 слова «в порядке, установленном представителем нанимателя или уполномоченным им лицом» заменить словами «представителем нанимателя или уполномоченным им лицом по согласованию с гражданским служащим»;

в абзаце втором пункта 14 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 16 слова «работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай и государственных учреждениях Республики Алтай» заменить словами «работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай и государственных учреждений Республики Алтай»;

в абзаце втором пункта 17 слова «работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай и государственных учреждениях Республики Алтай» заменить словами «работникам Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Алтай и государственных учреждений Республики Алтай»;

в пункте 20 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

в абзаце первом пункта 21 слова «республиканской государственной гражданской службы» заменить словами «государственной гражданской службы Республики Алтай»;

пункт 21.1 дополнить словами «для возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай и государственных учреждений Республики Алтай»;

в абзаце первом пункта 24 слова «без оформления командировочного удостоверения» исключить;

в пункте 25 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

в абзаце первом пункта 29 слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;

в абзаце втором пункта 32 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 34:

абзац первый после слов «рабочих дней» дополнить словами «со дня прибытия»;

в подпункте «а» слова «установленной форме» заменить словами «форме, установленной федеральным законодательством»;

в абзаце первом пункта 35:

слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «настоящими порядком и условиями»;

после слов «республиканском бюджете» дополнить словами «Республики Алтай».

2. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, государственных учреждений Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 5 мая 2017 года № 104 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 144(150)), следующие изменения:

а) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Расходы по найму жилого помещения при направлении работника в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным документами, указанными в пункте 17 раздела IV настоящего Положения, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории

иностранных государств, установленные федеральным законодательством.»;

б) в абзаце третьем пункта 17 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2015 года № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) в пункте 20 слова «порядке, установленном приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 июня 2011 года № 624н «Об утверждении Порядка выдачи листков нетрудоспособности» заменить словами «установленном федеральным законодательством порядке».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин